
Projektansøgning til A.P. Møller Fonden, oktober 2016.       
 
HVAD søger vi om støtte til? 
Hedensted Kommune søger hermed A. P. Møller Fonden om støtte til et projekt, der udvikler, afprøver og 
dokumenterer effekten af forældrekurser.  
Projektet vil sikre et kursusforløb, der kvalificerer kommunens forældre med fokus på forebyggelse, 
problemløsning og opbyggelse af netværk, hvilket vil have positive effekter både menneskeligt og økonomisk. 
Projektets resultater vil blive formidlet som inspiration til andre danske kommuner. 
 
HVORFOR er der brug for forældrekurser?  
Forældre har en meget vigtig rolle i deres børns læring og i udviklingen af de kompetencer, der ligger til grund for, 
at barnet bliver en livsduelig voksen. Vi oplever imidlertid, at mange forældre i dag er usikre, og at de bl.a. 
opsøger de professionelle, der er sammen med deres børn, for at få vejledning og rådgivning.  
Hvis forældre bliver klædt bedre på til at udfylde deres rolle overfor barnet, kan det være en del af løsningen på et 
alvorligt samfundsproblem. Nemlig den store motivationskrise i uddannelsessystemet, hvor flere børn og unge får 
diagnoser, mistrives og klarer sig relativt dårligere eller måske helt opgiver deres uddannelse. 
 
HVORDAN vil vi udvikle, afprøve og dokumentere effekten af forældrekurser?  
For at afdække rammen for dette projekt, har vi afholdt en workshop, hvor både fagpersoner og forældre deltog. 
Resultatet af workshoppen viste, at kurset; 1) skal have en høj grad af relevans for den enkelte forælder, 2) skal 
kunne indpasses i en travl hverdag, 3) skal have tilknyttet fagpersoner, som forældrene i forvejen har kendskab til, 
4) understøttes af en internetbaseret løsning.  
 
Med udgangspunkt i disse tre indsigter vil vi udvikle, afprøve og dokumentere et kursusforløb, hvor;  

 indholdet tilpasses de forskellige aldersgrupper af børn (0-2 år, 3-5 år, indskoling, mellemtrin og 
udskoling), og har fokus på syv vigtige læringskompetencer: Robusthed, behovsudsættelse, nysgerrighed, 
vedholdenhed, automatisering, selvregulering/selvdisciplin og gode omgangsformer. 

 kurset består af faglige oplæg i form af korte film med efterfølgende drøftelser i grupper, hvor 
forælderen kan vælge mellem forskellige emner, alt efter hvad der har størst relevans for vedkommende. 

 kursusmaterialet består af en række videofilm, der er udviklet i samarbejde med fagfolk, og som ikke 
alene kan være til gavn for de forældre, der medvirker i projektforløbet, men efterfølgende kan tilpasses 
alle forældre i kommunen.  

 der afholdes fire kursusdage for i alt 1.000 forældre og fordelt på et skoleår. For at kurset kan indpasses i 
en travl hverdag, holdes det efter kl. 16 (med børnepasning og aftensmad) på 5 forskellige af 
kommunens institutioner (dagtilbud eller skole). 

 forløbet understøttes af dialog og information i hverdagen, både i institutionerne og på internettet. 
 
HVEM er ansvarlige for projektet? 
Projektledelsen består af: 
Søren Vig, pædagogisk konsulent, skole, Hedensted Kommune, Soeren.Vig@Hedensted.dk 
Eva Langmark, pædagogisk konsulent, 0-6 år, Hedensted Kommune, Eva.Langmaack@Hedensted.dk 
Eva Ager Hansen, PPR chef, Hedensted Kommune, Eva.a.hansen@hedensted.dk 
Annette Raunsholt, projektkonsulent, MyMentor Aps, ar@mymentor.dk 

 
HVORNÅR afvikles projektet?  
Såfremt der opnås støtte, igangsættes udviklingen af kurserne primo januar 2017, så kurserne kan afprøves i 
skoleåret 2017/18. Dokumentation og videndeling vil være klar til skoleåret 2018/19. 
 
HVOR meget søges der? 
Der ansøges om samlet DKK 2.010.000,00 inkl. moms.  
Budgetposter: Projektledelse: DKK 200.000, Udvikling DKK 800.000, Afprøvning: DKK 550.000, Dokumentation: 
DKK 175.000, Videndeling: DKK 85.000. 
  
Det er vores inderlige håb, at A.P. Møller Fonden vil se positivt på denne ansøgning om støtte til udvikling, 
afprøvning og dokumentation af effekten af forældrekurser. 
 
Med venlig hilsen Søren Vig, Læring, Hedensted Kommune  
 

”Erfaringen er, at en helhedsorienteret, forebyggende indsats er til fordel for udsatte unge og for samfundet – 

målt ud fra en humanistisk og en økonomisk målestok. 

Udgangspunktet er at det forebyggende arbejde skal  fokusere på udvikling af barnets forældre:  

stöd till föräldrar ger glada och trygga barn” 

Leksand Kommune, Sverige 
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